
 Městský úřad Veselí nad Moravou 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, Veselí nad Moravou, PSČ 698 01 

 

Spisová značka: S-MVNM/24192/2021 SÚ 
Č.j.: MVNM/44549/2021 
JID: MVNMX00DTX51 
Vyřizuje: Ing. Ludmila Baladová 
Telefon. 518 670 214 
E-mail : baladova@veseli-nad-moravou.cz 
 
Datum: 12.10.2021 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

R O Z H O D N U T Í 

 SPOLEČNÉ POVOLENÍ 
 
Výroková část:  
 
Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, který je příslušným speciálním stavebním úřadem podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
27.05.2021 podala:  
 
Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998, 
kterou zastupuje na základě plné moci Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 
Hodonín, IČ 60701366  
 
(dále jen "stavebník") a na základě tohoto posouzení:  
 
I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu  
 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
 
na stavbu: 
 

„Polní cesta s cyklotrasou Kněždub – Rybníky“ 
(cyklostezka Kněždub – Rybníky) 

 
(dále jen "stavba")  
 
na pozemku parc.č. 1200/1, 1200/3, 1202/56, 1204/6, 5311/2, 5336/4, 6209/33, 6789, 
5311/1, 1199/69, 6209/32 v kat. území Kněždub, obec Kněždub, okres Hodonín, kraj 
Jihomoravský. 

 
Druh a účel umisťované stavby  

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury – novostavba polní cesty s cyklotrasou.  
 

mailto:baladova@veseli-nad-moravou.cz


2 
 

Umístění stavby na pozemku  

Stavba je umístěna na pozemku parc.č. st. 1200/1, 1200/3, 1202/56, 1204/6, 5311/2, 5336/4, 
6209/33, 6789, 5311/1, 1199/69, 6209/32v kat. území Kněždub, obec Kněždub, okres 
Hodonín, kraj Jihomoravský. Stavba navazuje na stávající komunikace. 
 
Základní údaje stavby  

Předmětem projektové dokumentace je novostavba polní cesty v lokalitě Rybníky obce 
Kněždub.  
Polní cesta s cyklotrasou má celkovou šířku 5m a celkovou délku 652,65m. Součástí polní 
cesty s cyklotrasou jsou dvě výhybny šířky 2,75m a celkové délky 35m. Polní cesta s 
cyklotrasou včetně výhyben bude mít jednostranný příčný sklon 2,5% a podélný sklon od 
0,03% do 8,97%. Na polní cestě s cyklotrasou bude smíšený provoz cyklistů a motorových 
vozidel pro přístup k pozemkům. Polní cesta s cyklotrasou včetně výhyben je provedena z 
asfaltového betonu. Skladba polní cesty s cyklotrasou včetně výhyben je navržena pro 
pojezd zemědělské techniky, aby měla přístup k pozemkům podél cesty s cyklotrasou. Při 
realizaci stavby bude ověřen stav propustku, v případě špatného stavu bude propustek 
vyměněn za nový - předpokládá se železobetonový trubní propustek DN 1000, délka 
9000mm. 
 
S1 Skladba polní cesty s cyklotrasou včetně výhyben 
asfaltový beton obrusný ACO 11 tl. 40mm 
spojovací postřik 0,7kg/m2 
asfaltový beton podkladní ACP 16+ tl. 70mm 
zhutněná štěrkodrť ŠDA frakce 0/32mm tl. 150mm 
zhutněná štěrkodrť ŠDB frakce 0/63mm tl. 150-180mm 
zhutněná zemní pláň(Edef,2=min. 45MPa) 
(úprava pláně dle výsledků Edef,2 
- předpokládaná sanace ŠDB frakce 0/63mm tl. 450mm 
- možná je i stabilizace pojivém) 
celkem  tl. 410-440mm (860-890mm) 
 
 
Stanoví podmínky pro umístění stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu s předloženou projektovou dokumentací „Polní cesta 
s cyklotrasou Kněždub – Rybníky“ (cyklostezka Kněždub – Rybníky), zpracované 
projekční kanceláří Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 Hodonín, IČ 
60701366, datum vypracování: 05/2021, zodp. projektant Ing. et. Ing. Tomáš Neduchal, 
autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 1006584, která obsahuje výkresy 
současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

2. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před 
zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření 
výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č.200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřictví).  
 

Stanoví podmínky pro provedení stavby 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Polní cesta s cyklotrasou 
Kněždub – Rybníky“ (cyklostezka Kněždub – Rybníky), zpracované projekční kanceláří 
Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 Hodonín, IČ 60701366, datum 
vypracování: 05/2021, zodp. projektant Ing. et. Ing. Tomáš Neduchal, autorizovaný 
technik pro dopravní stavby, ČKAIT 1006584, ověřené ve společném územním a 
stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 



3 
 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce  a 
technických zařízení a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména 
zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 
Sb.,  o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě musí být respektovány obecné technické požadavky na komunikaci 
definované v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 104/1997 Sb.) a v ní 
citovaných technických normách.  

4. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

5. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

6. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před 
zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření 
výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřictví). Doklad o vytýčení stavby 
bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu.  

7. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras 
energetických, telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen 
vedení). Přesné polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, 
v prostoru staveniště musí být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při 
provádění prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být 
provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. Při provádění stavby musí být učiněna 
veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení.  

8. Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s 
uvedením údajů ze štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci 
stavebního povolení a ponechat ji tam až do vydání kolaudačního souhlasu.  

9. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající 
se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie.  

10. Stavba bude prováděna dodavatelsky dle výběrového řízení. Před zahájením stavby je 
stavebník povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení 
stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a dále 
neprodleně případné změny v těchto skutečnostech  

11. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž 
provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, 
mohou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 

12. Stavbou nesmí být narušena zařízení cizích správců a musí být respektovány jejich 
bližší podmínky. Investor je povinen jim oznámit předem započetí stavebních prací. 
Případné nezbytné činnosti je investor povinen správcům včas oznámit a vyžádat si 
jejich odborný dozor. 

13. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky 
podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



4 
 

14. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních 
prohlídek a před vydáním kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen ohlašovat 
stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit.  

15. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli 
zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a 
majetku, i šetrnost k sousedství a dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně 
po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost 
stavby.  

16. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkop musí být 
zajištěn ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětlen.  

17. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a 
autorský dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

18. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty 
stanovené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

19. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných 
předpisů a je povinen škody nahradit na vlastní náklady. 

20. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a s 
ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu 
komunikace a citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností k 
ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů.  

21. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně 
zaznamenávány údaje týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po 
dokončení stavby předá zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. 

22. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které 
se nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být 
odsouhlasena s uživateli těchto nemovitostí.  

23. V souladu s ust. § 9 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů je nutné v případě, že se v blízkosti stavby budou nacházet kulturní 
památky, počínat si tak, aby nebyla způsobena změna stavu kulturní památky a jejího 
prostředí a aby nedošlo k ohrožení jejího zachování a společenského uplatnění. 

24. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čistění a kropení komunikací 
používaných pro účely stavby. 

25. Při provádění stavby budou respektovány a zohledněny požadavky vlastníků a správců 
veřejné technické a dopravní infrastruktury, které vyplývají z vyjádření a stanovisek 
daných do předmětného řízení a které jsou součástí dokladové části projektové 
dokumentace: 

- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (dříve E. ON Distribuce, a.s.) 
ze dne 05.11.2020 pod č.j. E7456-26078318 

- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (dříve E. ON Distribuce, a.s.) 
ze dne 04.12.2020 pod č.j. M49992-27025241 

- GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupená 
GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 
25.11.2020 zn.5002250254 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3,  602 00 Brno ze dne 23.11.2020 č.j. 21035/2020-Jih 



5 
 

26. Nutno dodržet podmínky uvedené ve stanovisku Krajského ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Územního odboru Hodonín, Dopravního inspektorátu, Svatopluka 
Čecha 7, 695 01  Hodonín  ze dne 24.11.2020 čj. KRPB-204297-2/ČJ-2020-060606 

- Bude zrušena polní cesta, jejíž připojení na silnici č. III/4996 se nachází ve 
vzdálenosti cca 80 m od připojení polní cesty s cyklotrasou. 

- Svislé dopravní značky „B11“ a „E13“, umístěné na rozhraní částí 2 a 3, požadujeme 
přemístit na začátek polní cesty v k.ú. Tvarožná Lhota, přičemž text „E13“ Kněždub 
bude nahrazen textem Tvarožná Lhota. 

- Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 
dle příslušných platných norem a technických podmínek TP 65 "Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích" a TP 133 "Zásady pro vodorovné dopravní 
značení na pozemních komunikacích". 

- Všechny součásti dopravní značky (patka, sloupek, značka, uchyceni) musí být 
schváleného typu. 

- Připojení bude provedeno podle projektové dokumentace zpracované zodpovědným 
projektantem: PROST Hodonín s.r.o. 

- Připojení bude provedeno tak, aby svým provedením vyhovovalo bezpečnosti 
silničního provozu, zajišťovalo potřebný rozhled a řádné odvodnění. V této souvislosti 
je tak nutné, aby byla dodržena veškerá příslušná ustanovení vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, a ustanovení z ČSN 73 
6110 - Projektováni místních komunikací. 

- Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům 
nebránily jak trvalé překážky (např. oplocení, sloupy, vegetace apod.), tak i 
přechodné překážky (shrnutý nebo navátý sníh, složený materiál apod.). 

27. Nutno dodržet podmínky uvedené v koordinovaném stanovisku Městského úřadu Veselí 
nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 04.12.2020 č.j. 
MVNM/30541/2020: 

- Stavební práce je nutné provádět šetrně s ohledem na volně rostoucí zeleň (platné 
ČSN 83 9061 a ČSN 83 9011). 

- Z hlediska ochrany ovzduší upozorňujeme na nutnost minimalizace prašnosti při 
realizaci stavby. 

- Předmětná komunikace musí být provedena dle ČSN 73 6110 Projektování místních 
komunikací a dále v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání, ve znění pozdějších předpisů. 

28. Nutno dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 15.01.2021 čj. 
MVNM/2182/2021 z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

- Před zahájením stavby bude na zdejší úřad dodán zákres místa zařízení staveniště a 
meziskládek materiálu včetně hrubého harmonogramu prací, pokud se bude lišit od 
předloženého. 

- Zahájení stavby bude zdejšímu úřadu písemně oznámeno min 14 dnů dopředu. 
Budeme zváni na kontrolní dny.  

- Zemní práce je nutné provádět takovým způsobem, aby byl v případě nutnosti 
umožněn živočichům přesun mimo prostor dotčený stavbou, zvláštní zřetel bude brán 
při odstraňování vegetačního krytu a ornice.  

- Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat ČSN 83 9061 a ČSN 83 9011.  
- V případě výskytu masivní migrace obojživelníků během výstavby, budou migrující 

jedinci vhodným technickým opatřením nasměrováni mimo dotčené plochy.  
- Všemi dostupnými prostředky bude zamezeno možnosti úniku cizorodých látek do 

vodního přírodního prostředí a půdy. Na území VKP se zakazuje skladovat materiál 
zejména látky, které by mohly kontaminovat okolní prostředí. Taktéž není možná 
chemická likvidace plevelů.  

- Pro přístup ke staveništi bude sloužit pouze stávající cestní síť. Nebude zbytečně 
pojížděno po okolí. Dotčené cestní sítě a poškozené plochy budou po skončení prací 



6 
 

uvedeny do původního stavu (kontrola bude provedena nejpozději při kolaudaci). 
Zatravnění porušených ploch bude provedeno za pomoci materiálu z okolních 
nezasažených ploch popř. osivem z geograficky původních druhů travin. 

- Ke stavbě nebude zřizováno osvětlení.  
- Stavba nesmí bránit realizaci budoucího vymezeného prvku ÚSES (lokálního 

biokoridoru).  
- Za kácení náletových dřevin v trase cyklostezky je vhodné provedení kompenzační 

ozelenění kolem stavby. Budou použity dřeviny geograficky původní dřeviny. Plán 
ozelenění (postačí výkres a zákres jednotlivých dřevin + popis) bude předložen 
k odsouhlasení nejpozději před realizací stavby.  

- Případné změny v projektu či podrobnější dokumentaci požadujeme přeložit k 
odsouhlasení. 

29. Nutno dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 17.05.2021 čj. 
MVNM/20617/2021 z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

- Dotčená síť zemědělských komunikací bude po ukončení stavby uvedena do 
původního stavu (bez závad). Nejpozději v rámci kolaudačního šetření bude zdejšímu 
úřadu předloženo stanovisko uživatele okolních zemědělských pozemků.  

30. Nutno dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 15.04.2021 čj. 
MVNM/16120/2021 z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

Souhlas k trvalému odnětí 0,0195 ha zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, a 
to části následujících pozemků dle katastru nemovitostí (KN): 

 

Parcela číslo Kultura Trvalé odnětí (ha) 
6209/33 orná půda 0,0083 
1204/6 trvalý travní porost 0,0004 
1200/3 trvalý travní porost 0,0006 
1199/69 orná půda 0,0106 
Celkem  0,0195 

 
 

Podle ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona o ochraně ZPF, se stanoví tyto podmínky nezbytné 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu: 
- Skutečný zábor zemědělské půdy nesmí přesáhnout výměru povolenou k odnětí dle 

tohoto závazného stanoviska a zároveň musí být stavba umístěna výhradně jen v místě 
povoleného odnětí, dle dokumentace doložené k žádosti o souhlas s vynětím ze 
zemědělského půdního fondu a dle přiloženého zákresu odnímané plochy v kopii 
katastrální mapy. 

-  Z plochy trvalého záboru půdy bude provedena skrývka ornice a hlouběji uložených 
zúrodnění schopných zemin ve vrstvě min. 0,70 m. V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 
písm. a) zákona o ochraně ZPF, je žadatel povinen na vlastní náklady zajistit hospodárné 
a účelné využití skryté ornice. Ornice bude použita k zúrodnění zbývající části pozemků 
parc. č. 6209/33, 1204/6, 1200/3, 1199/69 v k.ú. Kněždub. O veškeré manipulaci se 
skrytou ornicí povede stavebník průkaznou evidenci, kterou předloží ke kolaudaci stavby.   

- Odvody za trvalé odnětí výše uvedené stavby se nepředepisují v souladu s ust. § 11a 
odst. 1 písm. j) zákona, jelikož se jedná o stavbu cyklistické stezky. 

31. Nutno dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku vodoprávního úřadu 
Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování 
ze dne 28.01.2021 čj. MVNM/4021/2021: 

- Stavba bude provedena podle předložené žádosti a předložené dokumentace 
vyhotovené společností PROST Hodonín s.r.o., zakázkové č. 2020 - 031, datum: 
10/2020. 

- Na stavbě musí být k dispozici účinné sorpční látky pro případ úniku ropných látek. 
- U zemních strojů (jako olejovou náplň) je doporučeno používat ekologické oleje. 



7 
 

- V záplavovém území nebudou volně skladovány závadné látky, lehce odplavitelný 
materiál ani stavební odpad.  

- Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě a ke 
snížení kapacity stávajícího propustku. Přebytečná zemina bude skladována tak, aby 
nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

- Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou 
v území uložen. 

- Na terén je možné odvést pouze čisté dešťové vody a to tak, aby nezpůsobovaly 
škodu žádným dalším subjektům. 

- Vodoprávnímu úřadu je vyhrazeno právo průběžné kontroly při realizaci i následném 
provozu stavby a případné stanovení dalších podmínek z hlediska ochrany vod a 
vodohospodářských zájmů. 

32. Nutno dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 04.11.2020 čj. 
MVNM/30067/2020 z hlediska odpadů: 

Stavebník předloží doklady o předání odpadů z realizace stavby oprávněné osobě 
v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a způsobech nakládání s 
odpady (§ 39 odst. 1 zákona o odpadech), a dále doklady o využití, respektive 
odstranění odpadů v konkrétním zařízení v rozsahu platném pro přejímku odpadů do 
zařízení, a to pro konkrétní množství těchto druhů odpadů, jak byla uvedena ve 
schválené projektové dokumentaci, jako podmínku kolaudace. Pokud nebude pro 
užívání stavby vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, předloží 
stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru životního prostředí a územního 
plánování před zahájením užívání stavby. 

33. Nutno dodržet podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 
Veveří, 60200 Brno: 
- Stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě a ke snížení 

kapacity stávajícího propustku a HOZ. 
- Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou skladovány v 

blízkosti propustku a HOZ, materiál bude ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho 
smyvu do HOZ. 

34. Nutno dodržet podmínky uvedené ve vyjádření Rolnická a.s. Hroznová Lhota, č.p. 202, 
696 63 Kozojídky: 
- stavba bude realizována výhradně na pozemku Obce Kněždub p.č. 1200/1, k.ú. 

Kněždub, který bude pro tento účel řádně geometricky vytyčen, neboť stávající cesta 
je zjevně vyježděná mimo hranice pozemku, který má být stavbou dotčen 

- stavba na parcele č. 1199/69 bude provedena pouze v rozsahu popsaném v 
projektové dokumentaci a po provedení stavebních prací bude nezastavěná část 
pozemku uvedena do původního stavu 

35. Se stavební sutí a vykopanou přebytečnou zeminou bude naloženo v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Doklady o této skutečnosti budou stavebníkem 
uschovány a předloženy na vyzvání. 

36. Stavba bude zahájena nejdříve po nabytí právní moci stavebního povolení. Termín 
dokončení stavby nejpozději do 12/2023. 

 
Stanoví podmínky pro užívání stavby:  

1. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání lze užívat 
podle ust. § 119 stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí, které vydá stavební úřad na základě žádosti stavebníka. Spolu 
s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, která bude podána na předepsaném 
formuláři, předloží stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu dokumentaci skutečného 
provedení stavby a geodetické zaměření skutečného provedení stavby, popř. 
geometrický plán. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná 
stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.  



8 
 

2. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy.  

Městský úřad si vyhrazuje právo stanovit další podmínky pro uvedenou stavbu, pokud by to 
vyžadoval silniční veřejný zájem. 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998  
 
 
Odůvodnění 

Dne 27.05.2021 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou 
stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

V souladu s § 15 odst. 2 stavebního zákona může speciální stavební úřad vydat stavební 
povolení jen se souhlasem obecného stavebního úřadu příslušného k vydání územního 
rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho podmínek.  Jestliže se nevydává územní rozhodnutí 
ani územní souhlas, postačí závazné stanovisko podle § 96b. Orgán územního plánování 
Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování 
vydal dne 13.01.2021 čj. MVNM/1768/2021 závazné stanovisko k výše uvedenému 
stavebnímu záměru. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení (oznámení čj. MVNM/31019/2021 ze dne 
20.07.2021) známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 
jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
záměru a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. V další konečné lhůtě 
do 5 dnů mohli účastníci řízení nahlédnout a vyjádřit se k úplným podkladům rozhodnutí ve 
smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  
 
Stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu s § 94o odst.1, písm. a) až c) 
stavebního zákona: 

a) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů 

Záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu stanovenými vyhláškou 
č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území: 
- Využití pozemku a umístění stavby komunikace na pozemku nezhoršuje kvalitu 

prostředí a hodnotu daného území. 
- Stavební pozemek, na kterém bude umístěna stavba, je vymezen tak, že svými 

vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním a 
základovými poměry, umožňuje umístění, realizaci a užívání stavby pro daný účel a 
rovněž vyhovuje napojení na veřejnou přístupovou pozemní komunikaci.  

- Na pozemku je vyřešeno odvádění srážkových vod ze zpevněných ploch, povrchová 
voda bude svedena příčným a podélným spádem do okolní zeleně. 

- Stavby zařízení staveniště, které budou sloužit pro účely provádění stavby, budou 
dočasné a umístěné v bezprostřední blízkosti stavby ve vlastnictví investora.  

- Před zahájením výstavby budou všechny sítě infrastruktury polohově a výškově 
zaměřeny a vytýčeny. 

b) s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252396b'&ucin-k-dni='30.12.9999'


9 
 

Tento stavební záměr je stavbou dopravní infrastruktury, jejímž účelem je stavba nové 
komunikace - polní cesty s cyklotrasou, která bude sloužit pro smíšený provoz cyklistů a 
motorových vozidel pro přístup k sousedním pozemkům.  
Jedná se o stavební záměr, který nevyžaduje nové nároky na dopravní nebo technickou 
infrastrukturu a není ani s žádnou technickou infrastrukturou ve střetu. 

c) s požadavky právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů 

Svá stanoviska k uvedenému záměru vydaly tyto dotčené orgány státní správy: 
- koordinované stanovisko Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního 

prostředí a územního plánování ze dne 04.12.2020 č.j. MVNM/30541/2020 
- závazné stanovisko orgánu z hlediska ochrany přírody a krajiny Městského úřadu 

Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 
15.01.2021 čj. MVNM/2182/2021 – souhlas k zásahu do významného krajinného 
prvku a krajinného rázu 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska ochrany přírody a krajiny Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 
17.05.2021 čj. MVNM/20617/2021 – souhlas ke zřízení stavby 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska vodohospodářských zájmů Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 
28.01.2021 čj. MVNM/4021/2021 – souhlas vodoprávního úřadu 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska nakládání s odpady Městského úřadu Veselí 
nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování ze dne 04.11.2020 čj. 
MVNM/30067/2020 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování ze dne 13.01.2021 čj. 
MVNM/1768/2021 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 
Městského úřadu Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního 
plánování ze dne 15.04.2021 čj. MVNM/16120/2021 

- stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
Územního odboru Hodonín, Dopravního inspektorátu, Svatopluka Čecha 7, 695 01 
Hodonín ze dne 24.11.2020, čj. KRPB-204297-2/ČJ-2020-060606, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, 
Územního odboru Hodonín, třída Bří Čapků 3, Hodonín ze dne 23.11.2020 pod ev.č.: 
HSBM-2-2-6/5-POKŘ-2020 

Záměr je v souladu se shora uvedenými závaznými stanovisky dotčených správních 
úřadů. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. 

 
Stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu s § 94o odst.2, písm. a) až b) 
stavebního zákona: 

a) zda je dokumentace úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu 

Dokumentace je zpracována v souladu s přílohou č. 11 vyhlášky 499/2006 Sb., o rozsahu a 
obsahu dokumentace pro vydání společného povolení stavby dálnice, silnice, místní 
komunikace a veřejné účelové komunikace, včetně příloh a dokladové části a je úplná. 

b) zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem 

Stavba je napojena na stávající polní cesty a silnici III/4996. Stavební záměr nevyžaduje 
nové nároky na dopravní nebo technickou infrastrukturu a není ani s žádnou technickou 
infrastrukturou ve střetu. 



10 
 

Stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu s § 94o odst.3, stavebního zákona – 
ověří účinky budoucího užívání stavby: 

Stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby a po posouzení projektové 
dokumentace zjistil, že užívání předmětné stavby nebude do budoucna rušit ani jinak 
obtěžovat vlastníky sousedních nemovitostí a ani vážně ohrožovat jejich zdraví a majetek a 
případné vlivy budoucího provozu na okolí, které by v budoucnu mohly být zdrojem 
obtěžování sousedů, nebudou převyšovat nad míru přiměřenou poměrům dané lokality. 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že záměr je v souladu s požadavky uvedenými 
v   § 94c) stavebního zákona 
 
Pro rozhodování stavební úřad vycházel zejména z těchto podkladů a dokladů: 
- žádost o vydání společného povolení 
- 2x projektová dokumentace, kterou vypracoval Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 

695 01 Hodonín, IČ 60701366, datum vypracování: 05/2021, zodp. projektant Ing. et. Ing. 
Tomáš Neduchal, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 1006584. 

- seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům, na kterých se stavba 
umísťuje 

- seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva k sousedním dotčeným pozemkům 
- výpis z katastru nemovitostí 
- koordinované stanovisko Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního 

prostředí a územního plánování ze dne 04.12.2020 č.j. MVNM/30541/2020 
- závazné stanovisko orgánu z hlediska ochrany přírody a krajiny Městského úřadu Veselí 

nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 15.01.2021 čj. 
MVNM/2182/2021 – souhlas k zásahu do významného krajinného prvku a krajinného 
rázu 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska ochrany přírody a krajiny Městského úřadu Veselí 
nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 17.05.2021 čj. 
MVNM/20617/2021 – souhlas ke zřízení stavby 

- vyjádření orgánu z hlediska ochrany přírody a krajiny Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 03.02.2021 čj. 
MVNM/4828/2021 k návrhu výsadeb 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska vodohospodářských zájmů Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování ze dne 
28.01.2021 čj. MVNM/4021/2021 – souhlas vodoprávního úřadu 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska nakládání s odpady Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování ze dne 04.11.2020 čj. 
MVNM/30067/2020 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Veselí nad Moravou, 
odbor životního prostředí a územního plánování ze dne 13.01.2021 čj. MVNM/1768/2021 

- závazné stanovisko orgánu z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu Městského 
úřadu Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování ze dne 
15.04.2021 čj. MVNM/16120/2021 

- stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
Územního odboru Hodonín, Dopravního inspektorátu, Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín 
ze dne 24.11.2020, čj. KRPB-204297-2/ČJ-2020-060606, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, Územního 
odboru Hodonín, třída Bří Čapků 3, Hodonín ze dne 23.11.2020 pod ev.č.: HSBM-2-2-
6/5-POKŘ-2020 

- stanovisko Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3,  602 00 Brno ze dne 23.11.2020 č.j. 21035/2020-Jih, 

- stanovisko Vodovodů a kanalizací Hodonín, a.s., IČ 49454544, Purkyňova 2933/2, 696 
11 Hodonín ze dne 25.11.2020 čj. 2/JU/2020/20202934 

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E. ON 
Distribuce, a.s., Poskytování informací k sítím, IČ 280 85 400, F.A.Gerstnera 2151/16, 
370 01 České Budějovice, ze dne 05.11.2020 pod č.j. E7456-26078318 

- vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení 



11 
 

distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E. ON Distribuce, a.s., IČ 280 85 400, 
Regionální správa Hodonín, Husova 1, 695 42 Hodonín ze dne 04.12.2020 pod č.j. 
M49992-27025241 

- stanovisko GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 
zastoupená GridNet Služby s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 
25.11.2020 zn.5002250254 

- vyjádření společnosti CETIN, a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
9 o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací ze dne 29.10.2020 čj. 804658/20 

- souhlas s realizací stavby Obce Kněždub, 696 64  Kněždub 140 ze dne 22.12.2020 čj. 
OUKNE-/2020 

- stanovisko Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno ze dne 
27.01.2021 č.j. PM-443/2021/5203/Vrab 

- vyjádření k projektové dokumentaci spol. Rolnická a.s. Hroznová Lhota, č.p. 202, 696 63 
Kozojídky ze dne 17.09.2020 

- smlouvy o právu provést stavbu uzavřené mezi stavebníkem a vlastníky nemovitostí 
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků společného řízení podle § 94k stavebního 
zákona. Předpoklad být účastníkem řízení má dvě podmínky. Základní podmínkou je 
existence vlastnického nebo jiného věcného práva. Druhou podmínkou je, že toto existující 
právo může být přímo dotčeno. Při posuzování vlastnického nebo jiného práva stavební úřad 
vycházel z listin doložených žadatelem a z dostupných údajů katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský, Katastrální pracoviště Hodonín. Při posuzování 
existence práva vzal stavební úřad v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně 
možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena. 

- vlastnická nebo jiná práva k pozemkům, na nichž bude stavba umístěna, 
- vlastnická práva nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich. 

 
Účastníkem společného územního a stavebního řízení ve smyslu § 94k, písm. a) stavebního 
zákona je stavebník: 

• Obec Kněždub, IČ 00284998, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub  
 
Účastníkem společného územního a stavebního řízení ve smyslu § 94k, písm. b) stavebního 
zákona je obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

• Obec Kněždub, IČ 00284998, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub  
 
Účastníkem společného územního a stavebního řízení ve smyslu § 94k, písm. c) a d) 
stavebního zákona je vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li 
sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

• Obec Kněždub, IČ 00284998, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub - vlastník pozemku 
parc. č. 1200/1, 1200/3, 1202/56, 1204/6, 5311/2, 5336/4, 6209/33, 6789 v katastrálním 
území Kněždub a vlastník dopravní a technické infrastruktury 

• Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 
70932581, Žerotínovo nám. 499/3, 602 00 Brno - vlastník pozemku parc. č. 5311/1 
v katastrálním území Kněždub a vlastník stavby silnice III/4996  

• Petr Čambala, Sportovní č.p. 660, 696 02 Ratíškovice – spoluvlastník pozemku parc. č. 
6209/32 v katastrálním území Kněždub 

• Kateřina Čambalová, Vítězná č.p. 881, 696 02 Ratíškovice - spoluvlastník pozemku parc. 
č. 6209/32 v katastrálním území Kněždub 

• Rolnická a.s. Hroznová Lhota, č.p. 202, 696 63 Kozojídky - vlastník pozemku parc. č. 
1199/69 v katastrálním území Kněždub 

• EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno - vlastník technické infrastruktury 



12 
 

• GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zast. GridServices, 
s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno – vlastník technické infrastruktury 

 
Účastníkem společného územního a stavebního řízení ve smyslu § 94k, písm. e) stavebního 
zákona jsou 
dle § 94l odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbách na 
nich: 
1202/68, 1202/34, 1202/44, 1202/54, 1202/67, 1202/53, 1202/66, 1202/52, 1202/65, 
1202/64, 1202/51, 1202/63, 1202/50, 1202/62, 1202/49, 1202/61, 1202/48, 1202/60, 
1202/47, 1202/59, 1202/46, 1202/58, 1202/35, 1202/57, 1202/55, 1202/33, 1204/10, 5636/3, 
1200/2, 6209/32, 6335, 1198/97, 1198/1, 1198/72, 1198/18, 6794 v katastrálním území 
Kněždub 
 
Námitkám vlastníků (správců) jednotlivých sítí dotčené technické infrastruktury (dále jen 
„zařízení“), správní orgán vyhověl tak, jak je uvedeno v bodě 25. podmínek stavebního 
povolení.  
Námitky nesměřovaly proti podanému návrhu, ale k ochraně sítí technické infrastruktury, 
dotčené předmětnou stavbou. Ostatní podmínky uvedené v souhlasech se stavbou v 
ochranném pásmu těchto zařízení jsou pro stavebníka závazné na základě jiných obecně 
závazných právních předpisů.  

Ve stavebním řízení speciální stavební úřad posoudil předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a je přípustné z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, což při vydání závazného stanoviska 
ověřil orgán územního plánování dle ust. § 96b stavebního zákona. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby.  

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky proti podanému návrhu. Požadavky 
účastníků řízení (vlastníků a správců technické infrastruktury) k technickému řešení střetu s 
jejich zájmy jsou řešeny ve schválené projektové dokumentaci.  

V povolení stanovenými podmínkami je zabezpečena ochrana veřejných zájmů, ochrana 
majetku a zájmů účastníků řízení, plnění požadavků dotčených orgánů a vlastníků technické 
infrastruktury umístěné v prostoru stavby, dále dodržení obecných požadavků na výstavbu 
včetně požadavků na bezbariérové užívání stavby a technických norem.  

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení 
stavebního záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, podáním u Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru Stavební úřad.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 



13 
 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle žadateli 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení, opatřený doložkou právní moci, 
ověřenou dokumentaci a štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku.  

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle speciální stavební úřad vlastníkovi 
stavby, pokud není žadatelem a obecnému stavebnímu úřadu.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena.  

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Vítězslav Petřík, v. r. 
vedoucí odboru Stavební úřad 

Za správnost vyhotovení: Ing. Ludmila Baladová 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Situační výkres 
 

 

 

 

 

 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje – 
vydání stavebního povolení u stavby pozemní komunikace, realizované státem nebo 
územním samosprávným celkem, je od správního poplatku osvobozeno (položka 18 
sazebníku v části Osvobození).  
 
 
 
 
 

otisk 
úředního 
razítka 



14 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a na úřední desce Obecního úřadu Kněždub 
 
Zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na adrese 
www.veseli-nad-moravou.cz 

 
Vyvěšeno dne: 
……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 
Sňato dne: 
………………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 
 
 
Obdrží 

Účastník společného řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona - obdrží do 
vlastních rukou 

1. Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998, 
v zastoupení: Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 Hodonín, IČ 60701366  - D 

2. Obec Kněždub, Kněždub čp. 140, 696 64  Kněždub, IČ 00284998 - D 
Obec Kněždub žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu nejméně 15 
dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením datumů vyvěšení a sejmutí 
z úřední desky 

3. Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupený Správa a údržba 
silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581, Žerotínovo nám. 
499/3, 602 00 Brno – D 

4. Petr Čambala, Sportovní č.p. 660, 696 02 Ratíškovice – L 
5. Kateřina Čambalová, Vítězná č.p. 881, 696 02 Ratíškovice - L 
6. Rolnická a.s. Hroznová Lhota, č.p. 202, 696 63 Kozojídky - D 
7. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno – D 
8. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem – D 

 
Účastník společného řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona – obdrží veřejnou 
vyhláškou – dle § 94l odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbách na 
nich: 
1202/68, 1202/34, 1202/44, 1202/54, 1202/67, 1202/53, 1202/66, 1202/52, 1202/65, 
1202/64, 1202/51, 1202/63, 1202/50, 1202/62, 1202/49, 1202/61, 1202/48, 1202/60, 
1202/47, 1202/59, 1202/46, 1202/58, 1202/35, 1202/57, 1202/55, 1202/33, 1204/10, 5636/3, 
1200/2, 6209/32, 6335, 1198/97, 1198/1, 1198/72, 1198/18, 6794 v katastrálním území 
Kněždub 
 
dotčené orgány a ostatní 
1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, 

Dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7, 695 01  Hodonín  (č.j. KRPB-204297-2/ČJ-
2020-060606) – D 

2. Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování – zde 
3. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, třída Bří Čapků 

čp. 3, 695 03  Hodonín (č.j. HSBM-2-2-6/5-POKŘ-2020) – D 
4. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno – D 


		2021-10-13T14:23:28+0000




